СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
        муниципального округа

         МОЖАЙСКИЙ

РЕШЕНИЕ

11 октября 2022 г.    №  12-1 СД/22

О     согласовании      направления     средств

стимулирования управы района Можайский

города Москвы  на  проведение мероприятий

по  благоустройству дворовых территорий  в

2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на

основании обращения главы управы района Можайский от 10 октября 2022 года

№ М10пр-3972/22, Совет депутатов муниципального округа Можайский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Можайский города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству

дворовых территорий  в сумме 90 928 147,81 руб.  в 2023 году (Приложение 1).
2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального

округа Можайский за объектами согласованных мероприятий по благоустройству
дворовых территорий в районе Можайский в 2023 году для участия в работе
комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а
также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ (Приложение 2).

3. Направить настоящее решение в управу района Можайский города
Москвы, в префектуру Западного административного округа города Москвы и
Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в
течение трех дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Можайский сети Интернет   - www.mozhayskiy-zao.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Можайский Чамовских С.Н.

Глава муниципального

округа Можайский                С.Н. Чамовских

http://www.mozhayskiy-zao.ru/

               Приложение 1

               к решению Совета депутатов

               муниципального округа Можайский

               от 11 октября 2022 года № 12-1 СД/22

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий за счет средств стимулирования управы Можайского района в 2023 г.

№

п/п
Адрес объекта

Конкретные

мероприятия
Виды работ

Сумма

руб.
Примечание

1

Красных Зорь ул.,

д.45

Комплексное

благоустройство

дворовой территории

Ремонт асфальтовых покрытий

3 569 993,97

Обращение жителей,

подтопления дворовой

территории

Ремонт газонов

Замена/установка бортового

камня

Замена МАФ

2

Красных Зорь ул.,

д.53

Комплексное

благоустройство

дворовой территории

Ремонт асфальтовых покрытий

7 822 571,02

Обращение жителей,

подтопления дворовой

территории Ремонт газонов

Замена/установка бортового

камня

  Установка водоотводящих

лотков

Ремонт лестницы с перилами, 1

шт.

Замена МАФ

3
Беловежская ул., д.73

Комплексное

благоустройство

площадки для

дрессировки и выгула

собак

Замена/установка бортового

камня

 2 358 903, 96 Обращение жителей

Устройство основания площадки

Ремонт газонов

Устройство ограждений

Замена МАФ

4

Ращупкина ул., д.12,

к.1

Комплексное

благоустройство

дворовой территории

(детская площадка,

спортивная площадка)

Посадка кустарников

6 475 036,69

Износ оборудования,

резинового покрытия на

ДТ, обращение жителей

(последнее

благоустройство в 2014

году)

Ремонт газонов

Замена/установка бортового

камня
Замена/устройство покрытия на

детской/спортивной площадке

Установка МАФ

5
Гвардейская ул., д.1

Комплексное

благоустройство

дворовой территории

(2 детские площадки)

Ремонт асфальтового покрытия

22 278 766,39

Износ оборудования,

резинового покрытия

(последнее

благоустройство в 2015

году)

Замена/установка бортового

камня

Ремонт газонов

Устройство покрытий на

детской площадке

Установка МАФ

Ремонт  лестниц, 2 шт.

посадка кустарников

6

Гвардейская ул.,  д.5,

корп.1, корп.2

Комплексное

благоустройство

дворовой территории

(детская площадка)

Ремонт асфальтового покрытия

5 040 572,24

Износ оборудования,

(последнее

благоустройство в 2014

году)

Ремонт газонов

Установка бортового камня

Устройство ограждений

Устройство/ремонт покрытия на

детской/спортивной площадке

Замена МАФ

Посадка кустарников

7

 Гвардейская ул.,  д.9,

корп.1, корп.2

Комплексное

благоустройство

дворовой территории

(детская площадка,

площадка тихого

отдыха – 2 шт.)

Ремонт асфальтового покрытия,

6 316 760,98

Износ оборудования,

(последнее

благоустройство в 2014

году

Замена/установка бортового

камня

Устройство ограждений

Устройство/ замена покрытия на

детской/спортивной площадке

Установка МАФ

Ремонт газонов

8
Гвардейская ул., д.11

Комплексное

благоустройство

дворовой территории

(детская площадка,

площадка тихого

отдыха)

Ремонт асфальтового покрытия

12 349 123,98

Износ оборудования,

(последнее

благоустройство в 2015

году

Замена бортового камня

Устройство ограждений

Устройство покрытия на детской

площадке

Ремонт лестницы

Установка МАФ

Посадка кустарников

Ремонт газонов

Ремонт асфальтового покрытия

9

Гвардейская ул., д.13

Комплексное

благоустройство

дворовой

территории(площадка

тихого отдыха)

1 171 626,86

Обращение жителей,

износ оборудования,

(последнее

благоустройство в 2012

году

Замена бортового камня

Ремонт газона

Посадка кустарников

Замена МАФ

10

Гвардейская, д.15, к.1

Комплексное

благоустройство

дворовой территории

(детская площадка)

Ремонт асфальтового покрытия

5 757 495,48

Обращение жителей

износ оборудования,

(последнее

благоустройство в 2014

году

Замена/установка бортового

камня

Устройство/замена покрытия на

детской площадке

Ремонт газонов

Замена МАФ

Посадка кустарников

11 Вересаева ул.,  д.16

Благоустройство

дворовой территории

(детская площадка)

Ремонт асфальтового покрытия

9 266 149, 72

Обращение жителей,

износ оборудования,

(последнее

благоустройство в 2013

году

Замена/установка бортового

камня

Ремонт газона

Устройство ограждений

Устройство/замена покрытия на

детской площадке

Замена МАФ

Посадка кустарников,

12

Гвардейская ул., д.4

Комплексное

благоустройство

дворовой территории

Ремонт асфальтового покрытия

5 573 461,36

Неудовлетворительное

состояние,

(последнее

благоустройство в 2012

году

Замена/установка бортового

камня

Устройство/замена покрытия на

детской площадке

Замена МАФ, 28 шт.

Посадка кустарников, 150 шт.

Ремонт газонов

13 Кубинка, д.18, корп.2
Благоустройство

дворовой территории

Ремонт асфальтового покрытия

494 325,77

Ремонт газонов

Установка антипарковочных

столбиков

Устройство лестницы

14 Беловежская ул., д.3
Благоустройство

дворовой территории

Замена бортового камня
156 912, 40

Ремонт газонов

                                                                                                                                         ИТОГО:        88 631 700, 82

                                                                                  Аварийный запас

1
Сколковское ш., д.36

Благоустройство

дворовой территории

Установка карусель- гнездо –

1 шт.
244 093,35

Обращение жителей

2
Гришина ул., д.5

Благоустройство

дворовой территории
Установка турника – 1 шт. 95 079,00

Обращение жителей

3 М.Неделина, д.14, к.1
Благоустройство

дворовой территории
Установка турника – 1 шт. 95 079,00

Обращение жителей

4

Можайское ш., д.23;

Можайское ш., д.37;

Гришина ул., д.2 к.2;

Благоустройство

дворовых территорий
садовые диваны 36 шт. 833 795,64

Обращение жителей

Гришина ул., д.18 к.2

5 Можайское ш., д.37
Благоустройство

дворовой территории
 урны (оникс) -36 шт. 136 800,00

Обращение жителей

6 Можайское ш., д.37
Благоустройство

дворовой территории
тренажеры – 2 шт. 312 000,00

Обращение жителей

7
Толбухина ул., д.14;

Кутузова ул., д.6

Благоустройство

дворовой территории

антипарковочные столбики -78

шт.
117 000,00

Обращение жителей

8 Кутузова ул., д.2
Благоустройство

дворовой территории
тренажер 150 600,00

Обращение жителей

9 Вяземская ул., д.6
Благоустройство

дворовой территории
 тренажер- 2 шт. 312 000, 00

Обращение жителей

ИТОГО: 2 296 446,99

ИТОГО по району 90 928 147, 81

      Приложение 2

      к решению Совета депутатов

муниципального округа Можайский

от 11октября 2022 года № 12-1 СД/22

Депутаты Совета депутатов муниципального округа Можайский,

уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих

открытие работ и приемку выполненных работ по благоустройству

дворовых территорий, а также для участия в контроле за ходом

выполнения указанных работ

№

п/п

Адрес объекта из

утвержденного

адресного перечня

Ф.И.О. депутата

(основной состав)

Ф.И.О. депутата

(резервный состав)

Избирательный

округ

1 Красных Зорь ул.,

д.45

Дегтянников Д.В. Ходырева Т.П. 1

2 Красных Зорь ул.,

д.53

Дегтянников Д.В. Ходырева Т.П. 1

3 Беловежская ул.,

д.73

Чурин И.В. Ткаченко И.В. 2

4 Ращупкина ул., д.12,

к.1

Лыткин Д.И. Чамовских С.Н. 1

5 Гвардейская ул., д.1

Коньков К.В. Лыткин Д.И. 1

6 Гвардейская ул.,

д.5, корп.1, корп.2

Коньков К.В. Лыткин Д.И. 1

7 Гвардейская ул.,

д.9, корп.1, корп.2

Коньков К.В. Лыткин Д.И. 1

8 Гвардейская ул.,

д.11

Коньков К.В. Лыткин Д.И. 1

9 Гвардейская ул.,

д.13

Коньков К.В. Лыткин Д.И. 1

10 Гвардейская ул.,

д.15, к.1

Коньков К.В. Лыткин Д.И. 1

11 Вересаева ул.,  д.16 Лыткин Д.И. Чамовских С.Н. 1

12 Гвардейская ул., д.4 Коньков К.В. Лыткин Д.И. 1

13 Кубинка ул., д.18,

корп.2

Ткаченко И.В. Чурин И.В. 2

14 Беловежская ул., д.3 Чурин И.В. Выступец Н.П. 2